[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка Варнавино

606760 р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября,5 тел. 3-59-00
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 30
от 25.04.2014 года

О реализации на территории р.п. Варнавино постановления Правительства Нижегородской области  от 15.04.2014г № 249 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»

В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 15.04.2014г. № 249 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима», в связи с повышением пожарной опасности и установлением с 28 апреля 2014 года на территории Нижегородской области особого противопожарного режима
1. С 28 апреля 2014 года организовать патрулирование р.п. Варнавино и мест массового отдыха граждан силами работников поселковой администрации, муниципальной и добровольной пожарной охраны, местного населения с первичными средствами пожаротушения при введении III, IV, V класса пожарной опасности по условиям погоды;
2. Организовать круглосуточное дежурство в администрации поселения с ежедневным докладом к 8.00 в ЕДДС района о складывающейся обстановке и намеченных маршрутах патрулирования;
3. Информировать население о введении особого противопожарного режима, классе пожарной опасности и правилах пожарной безопасности;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             Глава   администрации

             р.п. Варнавино                                                                         М.В.Возова